especificações técnicas constantes do Termo de Referência, que integra este Edital. 

1.2 Legislação. A presente Licitação será regida pela Lei 14.133 de 1º de abril de 2021. 

1.3 Valor referencial. O valor total para a execução do objeto desse certame é de R$ 3.480,00 (três mil, 
quatrocentos e oitenta reais). 

1.4 Se constatada divergência de sequência entre os itens dispostos no edital e aos da plataforma, 
prevalecerão os constantes na plataforma. 

1.5 O licitante deverá se atentar à disposição dos itens constantes na plataforma eletrônica, sendo

[...]

artigos 42 a 49 da Lei Complementar, não se enquadrando em qualquer das hipóteses de exclusão 
relacionadas na legislação citada. 

4) Caso ME/EPP/MEI, ainda não ter celebrado contratos com a Administração Pública cujos valores 
somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de 
pequeno porte (R$ 4.800.000,00 – quatro milhões e oitocentos mil reais), em sintonia com o Art. 4º da 
Lei Federal 14.133/21. 

5) Para fins do disposto no Art. 63 § 1º da Lei Federal nº 14.133/21, de que sua proposta econômica 
compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na

[...]

Material Item PNCP Item PNCP Item PNCP Item PNCP Item PNCP Média 

Máquina de 
Café 

R$ 3.480,00 R$ 3.490,00 R$ 3.500,00 R$ 3.550,00 R$ 3.600,00 R$ 3.490,00 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado para a proposta de aquisição em tela é de R$ 3.480,00 (Três mil 

quatrocentos e oitenta reais), com base nas pesquisas realizadas em anexo ao processo que dará 

origem a proposta de aquisição. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes deste certame correrão no presente exercício 

à conta da dotação orçamentária a seguir indicada: